
Determinazione n. 12 del 11/02/2014 - Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n° 12 del 11/02/2014 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia uffici sede dell’Azienda per il 

triennio 2014-2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 12 del 11/02/2014 - Pagina 2 di 4 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

Vista la determinazione n. 1 del 12/01/2011 con la quale si è disposto di confermare l’affidamento al 

dipendente Sig. Francesco Cazzato l’incarico relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del 

Settore Economico Finanziario; 

 
Visti: 
� la legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali); 

� il D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

� la legge Regionale 24 maggio 2006, n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi sociosanitari) e 

successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende Pubbliche 

di Servizi alla Persona; 

� il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni e 

integrazioni; 

� il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 

2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

� il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

� il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

Visti: 

� l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e successive modificazioni ed 

integrazioni, che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture aventi importo inferiore a € 

40.000,00; 

� la legge 8 novembre 1991, n. 381 sulla disciplina delle cooperative sociali, che consente agli enti pubblici 

di stipulare, anche in deroga alla normativa sui contratti della pubblica amministrazione, convenzioni con 

le cooperative sociali per la fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio-sanitari e educativi il cui 

importo, stimato al netto dell'IVA, sia inferiore agli importi stabiliti dalle direttive comunitarie in materia 

di appalti pubblici; 

� il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 12 del 15/02/2011, ed in 

particolare l’art. 31, comma 13; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 14/01/2014, con cui è stato approvato il bilancio preventivo economico relativo 

all’anno 2014 ed il bilancio economico triennale di previsione 2014/2016; 



Determinazione n. 12 del 11/02/2014 - Pagina 3 di 4 

Vista la propria determina n.  70 del 02/12/2011 con cui si affidava il servizio di pulizia degli uffici della sede 

dell’Azienda alla Società Cooperativa Sociale Onlus Coedis, per il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2013; 

 

Dato atto che la Cooperativa Sociale Coedis ha sempre svolto il servizio con professionalità e competenza e, 

interpellata in merito, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l’affidamento del servizio in 

argomento; 

 

Visto il preventivo della Cooperativa Sociale Coedis, pervenuto al Prot. n. 325 del 11/02/2014 e conservato 

agli atti, con cui il servizio in argomento viene offerto al prezzo netto annuo di 9.600,00 euro più IVA; 

 

Visto lo schema di contratto di cottimo fiduciario ed il capitolato relativo alle modalità e condizioni secondo i 

quali dovrà essere espletato il servizio, allegati Sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario affidare il servizio di pulizia alla succitata cooperativa sociale per il triennio 

2014-2016, al fine di garantirne l’efficienza; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. per le motivazioni esposte in premessa, di affidare alla Società Cooperativa di Solidarietà Sociale a r.l. 

Onlus ”COEDIS”, con sede legale in Albissola Marina (SV), Via delle Industrie n. 226/F, il servizio di 

pulizia degli uffici della sede dell’Azienda per triennio 2014-2016, con scadenza il 31/12/2016, al prezzo 

netto di 28.800,00 euro più IVA; 

 

2. di registrare la spesa derivante dal presente provvedimento sul conto economico n. B0750.04 “Pulizia 

Uffici Amministrativi” del Bilancio degli anni 2014-2015-2016 per 9.600,00 euro più IVA cadauno, che 

graverà sul budget del Settore Economico Finanziario”. 

 

 
 IL RESPONSABILE 
 DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                           (Francesco Cazzato) 
 
 
 



Determinazione n. 12 del 11/02/2014 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 12 del 11/02/2014 
 
 
 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 
 

         Estensore del Provvedimento 
 Collaboratore Amministrativo 
        (Rag. Maura Minetti) 
 
              __________________ 


